1.2 Pelo presente Instrumento, as Partes reajustam o valor da contraprestação mensal 

(R$ 77.959,37, conforme 4º Termo Aditivo), pela variação do INCC-DI no ano de 2025 (qual seja, 

7,4191%). Assim, o valor da contraprestação mensal passa a ser de R$ 83.743,25 (oitenta e três 

mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos), com eficácia a partir do mês de 

março de 2025. 

2.  DA RATIFICAÇÃO: 

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas as demais cláusulas 

e condições previstas no Contrato e em seu(s) eventual(is) Termo(s) Aditivo(s) que não tenham sido

[...]

c) a variação do índice INCC-DI, publicado pela Fundação Getúlio Vargas, registrou o 
valor de 7,4191%, 

vimos, mui respeitosamente, solicitar o reajustamento do valor mensal, de acordo com as 
condições do contrato vigente e com base no índice supracitado, a partir do mês de 
abril/2025: R$77.959,37 x 1,074191 = R$83.743,25 (oitenta e três mil, setecentos e 
quarenta e três reais e vinte e cinco centavos). 

Agradecemos desde já e nos colocamos à disposição para esclarecimentos de dúvidas. 

Atenciosamente, 

BN&L Engenharia Ltda. 
CNPJ/MF: 10.521.511/0001-02 
Júlio Henrique Pelosini 

ANEXO – HISTÓRICO VARIAÇÃO INCC-DI 2024-2025